CRECI 6ª REGIÃO· PR
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS

Comissão Permanente de Licitações - CPL •
•A menor ação é melhor que a maior Intenção~

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E DE PROPOSTAS COMERCIAIS, REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº002/2021, PROCESSO
ADMINISTRATIVO S-7447 /21.

1 Aos vinte e três dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um
2 (23/09/2021), às nove horas e trinta minutos (09h:30min), na delegacia da sub-
3 regional do CRECI - 6ª Região/PR, localizado à Av. Carneiro Leão, nº135 - Sala 701
4 - Zona 01 - Edifício Europa, na cidade de Maringá/PR, estando presentes os
5 Senhores SABAS MARTINS FERNANDES (Segundo vice-Presidente do CRECI),
6 JUNZI SHIMAUTI (Delegado regional de Maringá/PR) e os membros nomeados da
7 comissão especial de licitações no final assinados, nomeados pela portaria
8 CRECI/PR nº 008/2021, os Senhores ALESSANDRO RISSARDI, MARCELO
9 MIRANDA E ROSALMIR MOREIRA, sendo presidida pelo primeiro que declarou

10 aberta a sessão no horário antes consignado.
11 Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Comissão especial de
12 Licitação, iniciou os trabalhos ratificando que houveram os protocolos de
13 credenciamentos de três empresas interessadas para participarem da licitação, a
14 saber: Protocolo nº 153.340- Z.F. Serviço de saneamento e construção civil EIRELI
15 EPP - CNPJ.: 15.473.302/0001-54, representada por Cristiano Fure de França -
16 CPF.: 045.875.749-70; Protocolo nº153.343 - PEDRA ANGULAR Foz engenharia e
17 construção EIRELI - CNPJ.: 34.363.979 /0001-15, representada por Jessica Soares
18 - CPF.: 060.336.919-70; Protocolo nº 153.379 - VPP Imóveis e obras Ltda - N
19 13.446.642/0001-60, representada por Cecilia Celant Miranda da Silva - F.:
20 087.602.129-18. Porém, nenhuma das empresas credenciadas protocolaram
21 envelopes 1 e 2 até o horário previsto em edital. Por sua vez, ocorreram dois
22 protocolos de envelopes de empresas que não fizeram seu credenciamento ou
23 cadastro conforme previsto no item 8.1 do Edital, a saber: protocolo 153.425 - HD
24 SOLUCOES EM ENGENHARIA E METALURGICA LTDA e protocolo 153.426 -
25 OTIMIZA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS L TDA. Considerando a falta de
26 cadastro ou credenciamento destas empresas, conforme previsto em edital e ainda
27 com base no artigo 22, parágrafo 2 da Lei Federal 8666/1993 - "Tomada de preços
28 e a modalidade de licitações entre interessados devidamente cadastrados ou que
29 atenderem a todas as condições exigidas para cadastramento até o terceiro dia
30 anterior a data do recebimento das propostas, observadas a necessária
31 qualificação", a Comissão especial de licitação, em ato continuo, decidiu
32 SUSPENDER a Sessão Pública, abrindo prazo de 5 (cinco) dias úteis contados a t
33 partir da data da lavratura da presente ATA, para análise e parecer jurídico da .
34 Procuradoria Jurídica do CRECI/PR. Findo o prazo o processo seguirá os trâmites
35 legais.

Rua General Carneiro, 680 - CEP 80060-150 - Curltlba/PR
Telefone - (41) 3262 5505
licitacoes@crecipr.gov.br I www.crecipr.gov.br

Serviço Público Federal
Lei nºG.530/78

36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Comissão Permanente de Licitações - CPL . ,
"A menor ação é melhor que a maior intenção"

Nada mais havendo a tratar, o Pres1 e te da Comissão Especial de Licitação -
esentes, encerrando a Sessão Pública, às

determinando a lavratura da presente
, vai assin a pelos presentes.

Sr. Alessandro Rissardi, agradeceu ao
horas dez horas e trinta minutos (10:30
Ata a qual, depois de lida e achada confo

~Y.y /,pl)/
issardi

nte

,?.

osalmir Moreira
Membro

Rua General Carneiro, 680 - CEP 80060-150 _ Curitiba/PR
Telefone - (41) 3262 5505
llci tacoes@crecipr.gov.br I www.creclpr.gov.br

Serviço Público Federal
Lei nº6.530/78

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}